**67. ULPIANUS (1) libro II. ad Edictum.**—Illa stipulatio: «decem millia (2) salva fore promittis?» valet.

§ 1.—Eum, qui decem dari sibi curari stipulatus sit, non posse decem petere, quoniam possit promissor reum locupletem dando liberari, Labeo ait; idque et Celsus (3) libro sexto Digestorum refert.

**68. PAULUS libro II. ad Edictum.**—Si poenam stipulatus fuero, si mihi pecuniam non credidisses, certa est et utilis stipulatio. Quod si ita stipulatus fuero: «pecuniam te mihi crediturum spondes?» incerta est stipulatio, quia id venit in stipulationem, quod mea interest.

**69. ULPIANUS (4) libro VII. (5) ad Edictum.**—Si homo mortuus sisti (6) non potest, nec poena rei impossibilis committitur, quemadmodum si quis Stichum mortuum dari (7) stipulatus, si datus non esset, poenam stipuletur.

**70. IDEM libro XI. ad Edictum.**—Mulier, quae dotem dederat populari meo, Glabrioni (8) Isidoro, fecerat eum promittere dotem, si in matrimonio decessisset, infanti, et decesserat constante matrimonio; placebat ex stipulatu actionem non esse, quoniam qui dari non poterat, stipulari non poterat (9).

**71. IDEM libro XIII. ad Edictum.**—Quum quid ut fiat, stipulemur poenam, sic recte concipiemus: «si ita factum non erit; quum quid ne fiat, sic: «si adversus id factum sit».

**72. IDEM libro XX. ad Edictum.**—Stipulationes non dividuntur earum rerum, quae divisionem non recipiunt, veluti viae, itineris, actus, aquaeductus, ceterarumque servitutium. Idem puto, et si quis faciendum aliquid stipulatus sit, ut puta fundum tradi, vel fossam fodiri (10), vel insulam fabricari, vel operas, vel quid his simile; horum enim divisio

se tendrán por supérfluas, y no viciarán la obligación, por ejemplo, si dijeras: «prometo, canto las armas y al varón», es, sin embargo, válida.

§ 1.—Pero si se variase en la denominación de la cosa que se promete, ó de la persona, está también determinado que ello no obsta; porque prometiendo áureos de la misma cantidad al que estipula denarios, te obligarás; y también te obligarás si al esclavo que estipula para Lucio, su señor, le prometieras que le darás á Ticio, que es él mismo.

**66. PAULO; Comentarios á la ley Elia Sencia, libro III.**—Si un menor de veinte años estipulará de su deudor, que manumitirá un esclavo, no se ha de conceder la ejecución de la estipulación. Pero si fuere de los mismos veinte años, no se impedirá la manumisión, porque la ley habla del menor.

**67. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro II.**—Esta estipulación: «¿prometes que quedarán á salvo diez mil?» es válida.